creavit. **Sequit̄ et dic:** **Dñe in volun-**
tate tua: p̄stitisti decori meo virtute.
Id est qz nō ex me bon⁹ erā et fortis: h̄ ex te
erā et pulcher et fortis: decori meo virtutes
p̄stiteras ex voluntate tua: q̄ me feceras. **Et**
vt ostēderes mihi: qz ex voluntate tua hoc
erā. **Auertisti faciē tuā a me:** et fa-
ctus sū cōturbatus. **Auertit q̄ faciē**
suā ab illo: quē emisit foras de paradiso. **Iā**
hic positus clamet: et dicat: **Ad te dñe**
clamabo: et ad deū meū deprecabor.
In paradiso nō clamabas: sed laudabas.
nō gembas: h̄ fruebar: **Foris positus ge-**
me et clama: p̄pinquat tribulati: q̄ deseruit
supbienti. **Be⁹ em̄ supbis resistit:** hūilib⁹
autē dat grā. **Ad te dñe clamabo:** et ad
deū meū deprecabor. **Iā ex psona dñi hoc**
sequit̄ ipsius fundamenti nostri. **Que**
utilitas in sanguine meo: dū desce-
do i corrupciōes. **Quid ergo orat:** **Et**
resurgat. **Si em̄ descēdero inquit in corru-**
ptionē: si sic fuerit corrupta caro mea: quō
ceteroz hoim: vt nō in fine resurgat: vt qd̄
fudi sanguinē: **Si em̄ nō mō resurgā:** ne-
mini annūciabo: neminē lucrabor. **Et au-**
tē alicui annūciē mirabilia tua: laudes tu-
as: vitā eternā: exurgat caro mea: nō eat
in corruptionē. **Iā si icrit:** quō ceteroz ho-
minū: q̄ utilitas in sanguine meo: **Iā**
qd̄ cōfitebit̄ tibi puluis: aut annū-
ciabit veritatē tuā: **Confessio gemina**
est: aut peccati: aut laudis. **Qñ nobis ma-**
le est in tribulationib⁹: p̄sitemur peccata
nostra: qñ nobis bene est: in exultatiōe iu-
sticie cōfiteamur laudē deo: sine p̄fessione
tñ nō sumus. **Audiuit dñs et miser-**
tus est mei: **Quō:** **Attēdit ad dedicati-**
onē domus: audiuit et misertus est. **Dñs**
factus est adiutor me⁹. **Audi iā ipaz**
resurrectionē. **Lovertisti plāctum**
meū in gaudiū mihi: et occidisti sac-
cu meū et accixisti me leticia. **Quid**
est sacc⁹: **Mortalitas:** **Sacc⁹ de capris cō-**
ficit: et de hedis: et capre et hedi inf̄ pctōres
ponūt. **Dñs de numero nostro saccū solū**
accepit: nō assumpsit meritū sacci. **Meri-**
tū sacci peccatū est: saccus ille mortalitas
est. **Assumpsit p̄pter te mortalitatē:** q̄ meri-
tū mortis nō habebat. **Meritū em̄ mortis**
ille habet q̄ peccat: **Ille autē q̄ si peccauit:**
nō habuit meritū sacci. **Alio loco ipius ē**
vox dicēt: **Ego autē cū mihi molesti essēt:**
induebaz me cilicio. **Quid est hoc:** induc-
bā me cilicio: **Hoc opponā persecutorib⁹**

quod habeo de cilio. Et hominem illum putaret: abscondit se ab oculis persecutorum: quia in digni erant persecutores qui viderent indutum cilio. Ergo cecidisti saccum meum: et cinxisti me leticia. Et ceteret tibi gloria mea et non compungar. Quod in capite est: hoc in corpore. Quid est non compungar. Jam non moriar. Compunctus est enim cili in cruce pederet lancea percussus est. Caput ergo nostrum dicit: non compungar: tamen non moriar. Nos autem te quid dicimus propter dedicationem domini? Non nos compungat conscientia stimulus peccatorum. Dimittent enim omnia: et tunc liberi erimus. Et ceteret tibi inquit gloria mea: non humilitas. Si nostra et christi: quia corpus christi nos. Quare? Quia quis christus sedeat in celo: dicitur est quibusdam: Esuriui et deditis mihi manducare. Et ibi est et hic. Ibi in se: hic in nobis. Quid ergo ait: Et ceteret tibi gloria mea: et non compungar: Semit tibi humilitas mea: ceterabit tibi gloria mea. Jam in fine: Domine deus meus in eternum confitebor tibi. Quid est in eternum confitebor tibi: In eternum laudabo te: quia diximus esse confessionem in laudibus: non tamen in peccatis. Confitere ergo modo: quod tu fecisti in deum: et confiteberis quid tibi fecerit deus. Quid fecisti? Peccata: Quid deo tibi confitenti iniquitatem tuam? Dimittit tibi peccata: ut ei postea laudes ipsius confitens: in eternum non compungaris peccato.

Explicit Tract. de ps. XXIX.

Incipit Tract. de ps. XXX.

In fine ps. ipsi David extasis.

In finem psalmus ipsi mediatori manu foris in persecutionibus. Nam extasis que addita est titulo: excessum mentis significat: que fit vel pauore: vel aliqua reuelatione. Sed in hoc psalmo pauor maxime apparet perturbati ipsi dei: persecutione omnium gentium: et defectum per orbem fidei. Sed prior loquit ipse mediator. Beinde redemptus sanguine ipsius populus gratias agit. Ad extremum perturbatur: dum loquit quod ad extasim pertinet: propheta vero ipsius persona bis inponitur prope finem: et in fine.

Expositio prima psalmi.

In te domine speravi: non confundar in eternum: In te domine speravi nunquam confundar: dum tanquam homini sibi ceteris insultabitur. Et in iusticia tua erue me et exime me. Et in tua iusticia erue me de fouea mortis: et exime me de numero eorum. Inclina ad me au-

rem tuam: Humile me exaudi propter mihi. Acceleravi et eximas me. Nec differas in fine seculi: sicut omnium credentium mihi segregationem meam a peccatoribus. Esto mihi in deum protectorem: protector deus esto mihi. Et in domum refugii ut saluum me facias. Et tanquam domus quo refugiens saluus sum. Quia fortitudo mea et refugium meum es tu: Quia fortitudo mea ad tolerandos persecutores meos: et refugium meum ad relinquendos tu mihi es. Et propter nomen tuum dux mihi eris et enutries me. Et ut pro me innotescas omnibus gentibus: pro omnia sequar voluntatem tuam: et paulatim mihi aggregat sanctis adimplebis corpus meum: et perfectam staturam meam. Educes me de insidiis istis quas occultauerunt mihi. Quonia tu es protector meus.

In manus tuas commendo spiritum meum: propter tuam commendo spiritum meum: cito recepturum. Redemisti me domine deus veritatis. Bicat et populus redemptus passione domini sui: et letus clarificatione capitis sui: Redemisti me domine deus veritatis. Odisti obseruantes vanitatem: superuacue. Odisti obseruantes falsam beatitudinem seculi: Ego autem in domino speravi: exultabo et iocundabor in tua misericordia. Exultabo et iocundabor in tua misericordia: que me non fallit. Quia respexisti humilitatem meam: Quia respexisti humilitatem meam: que me vanitati in spe subiecisti. Saluam fecisti de necessitatibus animam meam. Saluam fecisti de necessitatibus timoris animam meam: ut tibi caritate libera seruiat. Nec conclusisti me in manibus inimici: Nec conclusisti me: ut non haberem additum respirandi in libertate: et darem in sempiternam partem diaboli: cupiditate huius vite illaquantis: et morte terrenis. Statuisti in loco spaciose pedes meos. Resurrectione cognita domini mei et in ea promissa: mihi spaciatur permanens in latitudine libertatis ab angustiis timoris educta: caritas mea. Miserere mei domine quonia tribulor: Sed que est ista insperata persecutorum crudelitas: magnus mihi pauore incutiens: Miserere mei domine. Non enim de morte iam terreor: sed de cruciatibus atque tormentis. Conturbatus est in ira oculus meus: habebam oculum in te